
Celková cena plynu zahrnuje vedle obchodní ceny také ceny regulované, které se řídí aktuálně platným Cenovým rozhodnutím  
Energetického regulačního úřadu, a jiné poplatky a daně související s dodávkou plynu. 

*) Pro zákazníky kategorie domácnost není toto pásmo omezeno horní hranicí.

 
Tučně uvedené ceny jsou bez DPH.
Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou pouze orientační.

Poplatky související s dodávkou plynu
Máte-li sjednán způsob úhrady záloh či faktur formou poštovní poukázky, jsme oprávněni účtovat vám poplatek za každou zaslanou 
poštovní poukázku ve výši 16,50 Kč bez DPH (20 Kč s DPH). Poplatky budou vyúčtovány ve faktuře za plyn.

E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
www.eon.cz

 info@eon.cz
 800 77 33 22

Produkt Standard plynObchodní cena za plyn platná od 19. 11. 2018.

Jako náš zákazník můžete využívat i dalších benefitů:

Služby a výhody
Máme pro vás řadu výhod  
a služeb, které najdete  
na www.eon.cz/vyhody.

Zdarma
K dispozici jsme vám každý  
pracovní den od 7 – 20 hodin  
na naší bezplatné zákaznické  
lince 800 77 33 22.

Zákaznický portál Energie24
Vše vyřídíte z domova. Kdykoli  
se podíváte třeba do přehledu 
spotřeby nebo změníte zálohy.

 Ceník Standard plyn  
(nebo také „Ceník prodejních cen dodávky zemního plynu  

pro maloodběratele a domácnosti s měřením typu C1  
(ročně fakturovaní zákazníci)“) 

Obchodní cena (cena za dodávku plynu)
Orientační 
typ spotřeby

Přepočtená roční spotřeba 
v MWh od – do (včetně)

Komoditní  cena  
v Kč/MWh

Stálý plat  
v Kč

Vaření do 1,89
1 056,00 25,00

1 277,76 30,25

Ohřev vody od 1,89 do 7,56
891,00 53,00
1 078,11 64,13

Topení
od 7,56 do 30

863,00 142,00
1 044,23 171,82

od 30 do 63
863,00 268,00

1 044,23 324,28

Přepočtená roční spotřeba 
v MWh od – do (včetně)

Komoditní  cena  
v Kč/MWh

Kapacitní cena  
(Kč/ 1 000 m3)

Topení
od 63 do 315

863,00 94 102,00
1 044,23 113 863,42

od 315 do 630*
847,00 94 102,00

1 024,87 113 863,42



Obchodní a regulované ceny

Přepočtená roční 
spotřeba  
od – do (včetně) 

Obchodní cena  
(cena za dodávku plynu)

Daň ze  
zemního  

plynu*

Regulovaná cena  
(cena za související služby  

v plynárenství) Celková cena

MWh/rok

Komoditní  
cena  

(Kč/MWh)
Stálý plat  

(Kč/měsíc) Kč/MWh

Cena za  
distribuovaný  

plyn 
(Kč/MWh)

Cena  
za činnosti  

operátora trhu 
(Kč/MWh)

Stálý plat  
za přistavenou 

kapacitu  
(Kč/měsíc)

Celková  
cena  

(Kč/MWh)

Celkový  
stálý plat  

(Kč/měsíc)

do 1,89
1 056,00 25,00 30,60 414,39 2,41 65,15 1 472,80 90,15

1 277,76 30,25 37,03 501,41 2,92 78,83 1 782,09 109,08

od 1,89 do 7,56
891,00 53,00 30,60 250,25 2,41 90,88 1 143,66 143,88
1 078,11 64,13 37,03 302,80 2,92 109,96 1 383,83 174,09

od 7,56 do 15
863,00 142,00 30,60 223,50 2,41 107,24 1 088,91 249,24

1 044,23 171,82 37,03 270,44 2,92 129,76 1 317,58 301,58

od 15 do 25
863,00 142,00 30,60 211,94 2,41 120,72 1 077,35 262,72

1 044,23 171,82 37,03 256,45 2,92 146,07 1 303,59 317,89

od 25 do 30
863,00 142,00 30,60 169,55 2,41 207,40 1 034,96 349,40

1 044,23 171,82 37,03 205,16 2,92 250,95 1 252,30 422,77

od 30 do 45
863,00 268,00 30,60 169,55 2,41 207,40 1 034,96 475,40

1 044,23 324,28 37,03 205,16 2,92 250,95 1 252,30 575,23

od 45 do 63
863,00 268,00 30,60 159,79 2,41 241,08 1 025,20 509,08

1 044,23 324,28 37,03 193,35 2,92 291,71 1 240,49 615,99
1a 2a 3a 4a 5a 6a 7a 8a

Přepočtená roční 
spotřeba  
od – do (včetně) 

Obchodní cena  
(cena za dodávku plynu)

Daň ze  
zemního  

plynu*

Regulovaná cena  
(cena za související služby  

v plynárenství) Celková cena

MWh/rok

Komoditní  
cena  

(Kč/MWh)

Kapacitní  
cena  

(Kč/1 000 m3) Kč/MWh

Cena za  
distribuovaný  

plyn  
(Kč/MWh)

Cena  
za činnosti  

operátora trhu 
(Kč/MWh)

Roční cena  
za denní  

rezervovanou 
kapacitu  

(Kč/1 000 m3)

Celková  
cena  

(Kč/MWh)

Celková  
kapacitní cena  
(Kč/1 000 m3)

od 63 do 315
863,00 94 102,00 30,60 116,22 2,41 109 052,49 981,63 203 154,49

1 044,23 113 863,42 37,03 140,63 2,92 131 953,51 1 187,77 245 816,93

nad 315 do 630**
847,00 94 102,00 30,60 116,22 2,41 109 052,49 965,63 203 154,49

1 024,87 113 863,42 37,03 140,63 2,92 131 953,51 1 168,41 245 816,93
1b 2b 3b 4b 5b 6b 7b 8b

*)  Připočítává se k celkové ceně za plyn, pokud odběratel nemá povolení k nabytí plynu osvobozeného od daně dle zákona č. 261/2007 Sb.;  
zákazníci kategorie domácnost jsou od placení daně ze zemního plynu osvobozeni.

**) Pro zákazníky kategorie domácnost není toto pásmo omezeno horní hranicí.

Regulované ceny pro rok 2020 se řídí Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 4/2019 a platným nařízením vlády.
Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a jsou pouze orientační.

Poplatky související s dodávkou plynu
Máte-li sjednán způsob úhrady záloh či faktur formou poštovní poukázky, jsme oprávněni účtovat vám poplatek za každou zaslanou 
poštovní poukázku ve výši 16,50 Kč bez DPH (20 Kč s DPH). Poplatky budou vyúčtovány ve faktuře za plyn.

Ceník zahrnuje obchodní ceny platné od 19. 11. 2018 a regulované ceny  
pro distribuční území Pražská plynárenská Distribuce, a.s. na rok 2020.

 Ceník Standard plyn  
(nebo také „Ceník prodejních cen dodávky zemního plynu  

pro maloodběratele a domácnosti s měřením typu C1  
(ročně fakturovaní zákazníci)“) 

Produkt Standard plyn

Kontakty
E.ON Energie, a.s.
F. A. Gerstnera 2151/6
České Budějovice 7
370 01 České Budějovice
www.eon.cz

  info@eon.cz
   800 77 33 22

Jak si vypočítáte celkovou roční platbu za plyn?
•	  Při spotřebě do 63 MWh 

(roční spotřeba v MWh × cena ze sloupce č. 7a) + (12 × cena ze sloupce č. 8a)
•	  Při spotřebě od 63 MWh do 630 MWh 

(roční spotřeba MWh × cena ze sloupce č. 7b)  
+ (roční spotřeba v 1000 m3/115 × cena ze sloupce č. 8b)

Pro orientační přepočet objemu spotřebovaného zemního plynu z m3 na MWh  
se používá koeficient: 1 m3 = 0,01055 MWh.


